
 

 

Naše čj. LOM/2023/ÚS-3437 

Vyřizuje Ing. Ivana Crhová 

Telefon  +420 296 505 435 

Mobil  +420 702 248 715 

E-mail  ivana.crhova@lompraha.cz 

ISDS  drpizqr 

 

 

OZNÁMENÍ O ZMĚNĚ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE č. 01 
dle ust. § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů  

(dále jen „zákon“) 

 

 

Název veřejné zakázky:  DYNAMICKÝ NÁKUPNÍ SYSTÉM NA DODÁVKY 

NÁHRADNÍCH DÍLŮ A AGREGÁTŮ KONSTRUKCE 

TRUPU VRTULNÍKŮ ŘADY Mi 

 

Zadavatel:   LOM PRAHA s.p.  

IČO 00000515 

se sídlem Tiskařská 270/8, 108 00 Praha 10 – Malešice 

 

 

V rámci zavedeného dynamického nákupního systému (dále také je „DNS“) na dodávky 

náhradních dílů a agregátů konstrukce trupu vrtulníků řady Mi tímto zadavatel v souladu 

s ustanovením § 99 zákona mění zadávací dokumentaci k předmětnému DNS zavedenému 

dne 05. 03. 2020. 

 

1. Zadavatel se rozhodl navýšit předpokládanou hodnotu veřejné zakázky, a to následovně: 

Původní předpokládaná hodnota veřejné zakázky, která činila 290.000.000,- Kč bez DPH 

a která je uvedená v Zadávací dokumentaci v kapitole 1. Základní údaje o zadávacím 

řízení,  se mění na 10.000.000.000,- Kč bez DPH. Jedná se o předpokládanou hodnotu 

všech veřejných zakázek, které mají být zadány za celou dobu trvání DNS. 

 

2. V Zadávací dokumentaci, v kapitole 3. Kvalifikace dodavatelů a požadavky zadavatele, se 

ruší bod 3.2.: 

„Zadavatel je vázán § 211 odst. 3 zákona stanovujícím povinnost písemné elektronické 

komunikace mezi zadavatelem a dodavatelem, která se vztahuje i na veškeré předkládané 

doklady. Doklady prokazující základní způsobilost podle § 74 a profesní způsobilost podle 

§ 77 odst. 1 musí prokazovat splnění požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději v době 

3 měsíců přede dnem zahájení zadávacího řízení“. 

 

Tento bod se nahrazuje bodem 3. 2. v níže uvedeném znění: 

„Zadavatel je vázán § 211 odst. 3 zákona stanovujícím povinnost písemné elektronické 

komunikace mezi zadavatelem a dodavatelem, která se vztahuje i na veškeré předkládané 

doklady. Doklady prokazující základní způsobilost podle § 74 a profesní způsobilost podle 

§ 77 odst. 1 musí prokazovat splnění požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději v době 

3 měsíců přede dnem podání žádosti o účast“. 

 

 

 



 

 

3. Zadavatel do zadávací dokumentace, v kapitole 4. Využití poddodavatele, doplňuje bod 4.4 

v níže uvedeném znění: 

„Pokud se mezinárodní sankce podle ust. § 48a odst. 1 zákona vztahují na poddodavatele, 

může zadavatel požadovat nahrazení poddodavatele v souladu s ust. § 48a odst. 3 písm. a) 

zákona. V takovém případě je dodavatel povinen poddodavatele nahradit nejpozději do 

konce zadavatelem stanovené přiměřené lhůty. Pokud nedojde k nahrazení poddodavatele, 

platí, že se na účastníka zadávacího řízení vztahuje zákaz zadávání veřejné zakázky.“  

 

4. Zadavatel v zadávací dokumentaci, v kapitole 4. Vyžití poddodavatele, posouvá bod 4.4 ve 

znění: „Výše uvedená pravidla pro identifikaci poddodavatele platí i pro poddodavatele 

v dalších úrovních dodavatelského řetězce“ na bod 4.5. 

 

5. Zadavatel do zadávací dokumentace, v kapitole 6. Další práva a podmínky vyhrazené 

zadavatelem, doplňuje bod 6.5 v níže uvedeném znění:  

„V souladu s ust. § 48a zákona zadavatel u účastníka zadávacího řízení nebo vybraného 

dodavatele ověří naplnění důvodů pro zákaz zadávání veřejné zakázky.“ 

 

Aktualizovaná zadávací dokumentace na dynamický nákupní systém na dodávky 

náhradních dílů a agregátů konstrukce trupu vrtulníků řady Mi je zveřejněna profilu 

zadavatele. 

 

 

 

 

LOM PRAHA s.p. 

JUDr. Henrieta Melicharová 

vedoucí odboru právních služeb 


		2023-03-10T15:07:58+0100
	JUDr. Henrieta Melicharová




